
DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

MENOR DE 25 3.474

ENTRE 25 Y 44 10.988

MAYOR DE 45 9.886

4.145

16.048

8.657

SIN ESTUDIO 422

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 4.683

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 17.510

EGB 18.937

BUP 4.588

FORM. PROF. REGL. LOGSE 903

TITULACIÓN GRADO MEDIO 1.511

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 2.016

AGRICULTURA Y GANADERIA 668

PESC 36

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 87

INDUSTRIA MANUFACTURERA 16.331

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 60

CONSTRUCCIÓN 4.913

COMERCIO, REPARACIONES 7.587

HOSTELERIA 4.507

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 1.341

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 279

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 6.422

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 2.330

EDUCACIÓN 620

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 1.030

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 2.119

PERSONAL DOMÉSTIC 118

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 3

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.747

DIRECTIVOS 416

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 2.877

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 3.715

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 6.926

TRAB. DE LOS SERVICIO 9.851

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 724

TRAB. CUALIFICADOS 8.206

OPERADORES DE MAQUINARIA 9.484

TRAB. NO CUALIFICADOS 10.987

FUERZAS ARMADAS 12

AGRICULTURA 704

CONSTRUCCIÓN 4.913

INDUSTRIA 16.478

SERVICIOS 26.356

SIN EMPLEO ANTERIOR 4.747

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

24.348 28.850

53.198

53.198

53.198

53.198TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 54,23%

14,32%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 1.330

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 1.298

Mayores 45 34,86%

0,79%

8,80%

32,91%

2,50%

35,60%

2,44%

8,62%

1,70%

2,84%

3,79%

0,78%

5,41%

6,98%

13,02%

18,52%

1,36%

15,43%

17,83%

20,65%

0,02%

1,32%

9,24%

30,97%

49,54%

8,92%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE CASTELLÓN

MENOR DE 25 885

ENTRE 25 Y 44 2.082

MAYOR DE 45 1.579

1.139

4.080

1.456

SIN ESTUDIO 14

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 320

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 3.995

EGB 4.138

BUP 1.103

FORM. PROF. REGL. LOGSE 144

TITULACIÓN GRADO MEDIO 355

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 496

AGRICULTURA Y GANADERIA 270

PESC 7

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 53

INDUSTRIA MANUFACTURERA 2.676

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 34

CONSTRUCCIÓN 968

COMERCIO, REPARACIONES 2.008

HOSTELERIA 1.007

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 260

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 84

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 1.624

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 665

EDUCACIÓN 128

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 325

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 358

PERSONAL DOMÉSTIC 15

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 1

SIN EMPLEO ANTERIOR 738

DIRECTIVOS 161

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 606

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 877

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 1.548

TRAB. DE LOS SERVICIO 2.193

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 415

TRAB. CUALIFICADOS 1.537

OPERADORES DE MAQUINARIA 1.206

TRAB. NO CUALIFICADOS 2.677

FUERZAS ARMADAS 1

AGRICULTURA 277

CONSTRUCCIÓN 968

INDUSTRIA 2.763

SERVICIOS 6.475

SIN EMPLEO ANTERIOR 738

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

4.546 6.675

11.221

11.221

11.221

11.221TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 59,49%

18,04%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 276

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 380

Mayores 45 27,05%

0,12%

2,85%

35,60%

2,46%

36,88%

3,39%

9,83%

1,28%

3,16%

4,42%

1,43%

5,40%

7,82%

13,80%

19,54%

3,70%

13,70%

10,75%

23,86%

0,01%

2,47%

8,63%

24,62%

57,70%

6,58%



DEMANDANTES ACTIVOS PARADOS POR SITUACIÓN  DEL DOMICILIO Febrero 2004
DATOS DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

MENOR DE 25 6.188

ENTRE 25 Y 44 16.374

MAYOR DE 45 12.858

7.841

29.436

13.865

SIN ESTUDIO 221

PRIMARIOS SIN CERTIFICAD 3.399

CERTIFICADO ESCOLARIDAD 29.323

EGB 29.007

BUP 8.785

FORM. PROF. REGL. LOGSE 1.546

TITULACIÓN GRADO MEDIO 3.322

TITULACIÓN GRADO SUPERIOR 5.335

AGRICULTURA Y GANADERIA 1.733

PESC 26

INDUSTRIAS EXTRACTIVAS 59

INDUSTRIA MANUFACTURERA 16.223

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 190

CONSTRUCCIÓN 8.139

COMERCIO, REPARACIONES 14.193

HOSTELERIA 5.390

TRANSPORTE Y COMUNICACIÓN 2.644

INTERMEDIACIÓN FINANCIERA 518

INMOBILIARIAS Y ALQUILER 14.536

ADMÓN. PÚBLICA, DEFENSA Y S. 4.879

EDUCACIÓN 1.649

ACTIV.SANIT. Y SERV. SOCIALE 2.571

OTRAS ACTIVIDADES SOCIALE 4.751

PERSONAL DOMÉSTIC 243

ORGANISMOS EXTRATERRITORIALE 4

SIN EMPLEO ANTERIOR 8.814

DIRECTIVOS 988

TÉCNICOS Y P. CIENTÍFICO 6.765

TÉCNICOS Y PROF. DE APOY 6.937

EMPLEADOS ADMINISTRATIVO 12.889

TRAB. DE LOS SERVICIO 16.819

TRAB. AGRICULTURA Y PESCA 1.382

TRAB. CUALIFICADOS 11.366

OPERADORES DE MAQUINARIA 7.320

TRAB. NO CUALIFICADOS 22.078

FUERZAS ARMADAS 18

AGRICULTURA 1.759

CONSTRUCCIÓN 8.139

INDUSTRIA 16.472

SERVICIOS 51.378

SIN EMPLEO ANTERIOR 8.814

POR SEXO Y GRUPOS DE EDADES       

TRAMO DE EDA HOMBRES MUJERES NIVEL DE ESTUDIOS

POR ACTIVIDAD ECONÓMICA

DENOMINACIÓN

POR GRANDES GRUPOS PROFESIONALES

DENOMINACIÓN

POR NIVELES ACADÉMICOS

DENOMINACIÓN

POR SECTORES ECONÓMICOS

DEMANDANTES

DEMANDANTES

DEMANDANTES DEMANDANTES

35.420 51.142

86.562

86.562

86.562

86.562TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

Menores 25

Mujeres 59,08%

16,21%

FORM. PROF. PRIMER GRAD 2.560

FORM. PROF. SEGUNDO GRAD 3.064

Mayores 45 30,87%

0,26%

3,93%

33,88%

2,96%

33,51%

3,54%

10,15%

1,79%

3,84%

6,16%

1,14%

7,82%

8,01%

14,89%

19,43%

1,60%

13,13%

8,46%

25,51%

0,02%

2,03%

9,40%

19,03%

59,35%

10,18%


